
№214 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №2 «Колокольчик» Старооскольского городского округа 

(МБДОУ ДС №2 «Колокольчик») 

ПРИКАЗ 

от 01 сентября 2023 года 

О функционировании Центра игровой поддержки детей раннего возраста, не посещающих 

детский сад на базе МБДОУ ДС №2 «Колокольчик 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, в целях расширения доступности и внедрения 
вариативных форм предоставления дошкольного образования детям раннего возраста, 

приказываю: 

1. Открыть Центр игровой поддержки детей раннего возраста, не посещающих 
детский сад на базе МБДОУ №2 «Колокольчик» (далее -ЦИПР) с 01.09.2023 года. 

2. Утвердить состав специалистов ЦИП МБДОУ №2 «Колокольчик», 
(Приложение №1) 

3. Зачисление в ЦИП производить на основании заявления родителей (законных 
представителей), договора о сотрудничестве и справок о состоянии здоровья. 
4. Утвердить Перспективный план работы сотрудников в ЦИП. (Приложение №2) 
5. Утвердить график работы ЦИП МБДОУ №2 «Колокольчик», (Приложение №3) 
6. Назначить ответственным за организацию работы ЦИП старшего воспитателя 

Травкину С.С. 
7. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя 

Перемышлеву Ю.Ю. 

Заведующий МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» 

С приказом ознакомлены:

 

 
 

Дата Подпись Расшифровка подписи 

Перемышлева Ю.Ю. 


